182 "The monuments even now furnish abundant evidence of this hatred of the Egyptians to shepherds. The artists of Upper and Lower Egypt vie with each other in caricaturing them. In proportion as the cultivation of the land was the more unconditionally the foundation of the Egyptian state, the idea of coarseness and barbarism was united with the idea of a shepherd among the Egyptians." — *Egypt and the Books of Moses*, p. 42. — *Ed.*

CHAPTER 47.

Genesis 47:1-31	
1 Then Joseph came and told Pharaoh, and said, My father and my brethren, and their flocks, and their herds, and all that they have, are come out of the land of Canaan; and, behold, they <i>are</i> in the land of Goshen.	1. Et venit Joseph, et nuntiavit Pharaoni, et dixit, Pater meus, et fratres mei, et pecudes eorum, et boves eorum, et omnia quae erant eis, venerunt e terra Chanaan: et ecce, sunt in terra Gosen.
2 And he took some of his brethren, <i>even</i> five men, and presented them unto Pharaoh.	2. Et de extremis fratribus suis cepit quinque viros, et statuit eos ante Pharaonem.
3 And Pharaoh said unto his brethren, What <i>is</i> your occupation? And they said unto Pharaoh, Thy servants <i>are</i> shepherds, both we, <i>and</i> also our fathers.	3. Tunc dixit Pharaon ad fratres ejus, Quae sunt opera vestra? Et dixerunt ad Pharaonem, Pastores ovium sunt servi tui, etiam nos, etiam patres, nostri.
4 They said moreover unto Pharaoh, For to sojourn in the land are we come; for thy servants have no pasture for their flocks; for the famine <i>is</i> sore in the land of Canaan: now therefore, we pray thee, let thy servants dwell in the land of Goshen.	4. Et dixerunt ad Pharaonem, Ut peregrinaremur in hac terra, venimus, quia non est pascuum pecudibus, quae sunt servis tuis: gravis enim fames est in terra Chanaan: nunc igitur habitent quaeso servi tui in terra Gosen.
5 And Pharaoh spake unto Joseph, saying, Thy father and thy brethren are come unto thee:	5. Et dixit Pharaon ad Joseph, dicendo, Pater tuus et fratres tui venerunt ad te.
6 The land of Egypt <i>is</i> before thee; in the best of the land make thy father and brethren to dwell; in the land of Goshen let them dwell: and if thou knowest <i>any</i> men of activity among them, then make them rulers over my cattle.	6. Terra Aegypti coram te est, in optimo terrae hujus habitare fac patrem tuum, et fratres tuos, habitent in terra Gosen. Et si cognoveris quod sint inter eos viri robusti, pones eos praefectos pecorum super ea quae sunt mihi.
7 And Joseph brought in Jacob his father, and set him before Pharaoh: and Jacob blessed Pharaoh.	7. Postea adduxit Joseph ipsum Jahacob patrem suum, et statuit eum coram Pharaone, et salutavit Jahacob ipsum Pharaonem.
8 And Pharaoh said unto Jacob, How old <i>art</i> thou?	8. Et dixit Pharaon ad Jahacob, Quot sunt dies annorum vitae tuae?